Дело № 1-272/21

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

11 июня 2021 года г. Хабаровск

Центральный районный суд г. Хабаровска в составе:

председательствующего судьи Будаева А.В., 

при секретаре судебного заседания ФИО1,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Центрального района г.Хабаровска ФИО2,

подсудимого ФИО3 Угли,

переводчика ФИО11У.,

защитника – адвоката ФИО10, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении Буронбоева Коракузи Отакузи Угли, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина Республики Узбекистан, имеющего образование 11 классов, женатого, имеющего двух малолетних детей, официально не работающего, военнообязанного, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 Угли тайно похитил чужое имущество с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в точно неустановленный период времени, но не позднее 17 час. 58 мин., ФИО3 Угли находился в точно неустановленном месте в 

<

адрес>, где в арендованном им автомобиле «HONDA FIT», государственный регистрационный знак №, обнаружил банковскую карту ПАО Сбербанк №, оформленную на Стоян Графа и предположил, что на ней могут находиться денежные средства, и, зная о возможности оплаты товаров с указанной банковской карты бесконтактным способом на сумму до 1 000 рублей без введения пин-кода, в результате чего у ФИО3 Угли внезапно возник единый корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств со счета банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленной на имя ФИО14 Реализуя задуманное, осознавая, что данные денежные средства ему не принадлежат, используя функцию бесконтактной оплаты указанной банковской карты, ФИО3 Угли находясь в магазине «Продукты» (ИП ФИО4) по адресу: 

<

адрес> в 17 час. 58 мин. 22 сек. ДД.ММ.ГГГГ, тайно похитил, совершив операцию по оплате денежных средств в сумме 158 рублей с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего продолжая действовать тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил, совершив в 17 час. 59 мин. 01 сек. ДД.ММ.ГГГГ в указанном магазине операцию по оплате денежных средств в сумме 340 рублей с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего, ФИО3 Угли продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета банковской карты, оформленного на имя ФИО14, осознавая, что данные денежные средства ему не принадлежат, используя функцию бесконтактной оплаты указанной банковской карты, находясь на автозаправке АЗС № 07 ПАО «ННК-Хабаровскнефтепродукт», по адресу: 

<

адрес>, в 18 час. 08 мин. 11 сек. ДД.ММ.ГГГГ, тайно похитил, совершив операцию по оплате денежных средств в сумме 678 рублей 15 копеек с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего продолжая действовать тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил, совершив в 18 час. 10 мин. 22 сек. ДД.ММ.ГГГГ на указанной АЗС операцию по оплате денежных средств в сумме 452 рубля 10 копеек с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего, ФИО3 Угли продолжая реализовывать задуманное,, используя функцию бесконтактной оплаты указанной банковской карты, находясь в магазине «Всё для дома» (ИП ФИО5), по адресу: 

<

адрес> 18 час. 14 мин.. 58 сек. ДД.ММ.ГГГГ тайно похитил, совершив операцию по оплате денежных средств в сумме 724 рубля с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего, ФИО3 Угли продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета банковской карты, оформленного на имя ФИО14, осознавая, что данные денежные средства ему (ФИО3 Угли) не принадлежат, попросил ранее знакомого ФИО15 совершите оплату товара в вышеуказанном магазине, при этом передал ранее найденную им банковскую карту ПАО Сбербанк №, оформленную на имя ФИО14 На предложение ФИО3 Угли, не подозревающий о преступных действиях последнего и полагая, что банковская карта принадлежит ФИО3, Угли, ФИО15 согласился. После чего, в 18 ча. 18 мин. 39 сек. ДД.ММ.ГГГГ ФИО15 находясь в вышеуказанном магазине, совершил операцию по оплате денежных средств в сумме 604 рубля с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего, ФИО3 Угли, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета банковской карты, оформленного на имя ФИО14, осознавая, что данные денежные средства ему не принадлежат, используя функцию бесконтактной оплаты указанной банковской карты, находясь в гипермаркете «Самбери» (ООО Венга), по адресу: 

<

адрес>, в 20 час. 23 мин. 56 сек. ДД.ММ.ГГГГ, тайно похитил, совершив операцию по оплате денежных средств в сумме 838 рублей 70 копеек с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего продолжая действовать тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил, совершив в 20 часов 26 минут 07 секунд ДД.ММ.ГГГГ в указанном гипермаркете операцию по оплате денежных средств в сумме 899 рублей 71 копейка с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего продолжая действовать тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил, совершив в 20 час. 42 мин. 33 сек. ДД.ММ.ГГГГ в указанном гипермаркете операцию по оплате денежных средств в сумме 906 рублей с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего продолжая действовать тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил, совершив в 21 час. 36 мин. 32 сек. ДД.ММ.ГГГГ в указанном гипермаркете операцию по оплате денежных средств в сумме 952 рубля 60 копеек с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего продолжая действовать тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил, совершив в 21 час. 37 мин. 08 сек. ДД.ММ.ГГГГ в указанном гипермаркете операцию по оплате денежных средств в сумме 387 рублей с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего, ФИО3 Угли, продолжая реализовывать задуманное, используя функцию бесконтактной оплаты указанной банковской карты, находясь в киоске по продаже фастфудной продукции (ИП ФИО6), по адресу: 

<

адрес>, в 22 час. 52 мин. 49 сек. ДД.ММ.ГГГГ, тайно похитил, совершив операцию по оплате денежных средств в сумме 900 рублей с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего продолжая действовать тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил, совершив в 23 час. 03 мин. 04 сек. ДД.ММ.ГГГГ в указанном киоске операцию по оплате денежных средств в сумме 580 рублей с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего, ФИО3 Угли, продолжая реализовывать свой корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета банковской карты, оформленного на имя ФИО14, осознавая, что данные денежные средства ему не принадлежат, используя функцию бесконтактной оплаты указанной банковской карты, находясь в магазине «Продукты 24 часа» ( ИП ФИО9 №6), по адресу: 

<

адрес> 23 час. 19 мин. 44 сек. ДД.ММ.ГГГГ, тайно похитил, совершив операцию по оплате денежных средств в сумме 999 рублей с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. После чего продолжая действовать тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитил, совершив в 23 час. 20 мин. 01 сек. ДД.ММ.ГГГГ в указанном магазине операцию по оплате денежных средств в сумме 6 рублей с банковского счета № банковской карты ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14, с целью оплаты за приобретение товара. Таким образом, ФИО3, Угли ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 час. 58 мин. до 23 час. 21 мин., тайно умышленно из корыстных побуждений с банковского счета № банковской карты. ПАО Сбербанк №, оформленного на имя ФИО14 похитил денежные средства в общей сумме 9 425 рублей 26 копеек., причинив последнему ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимый вину признал от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

В связи с отказом подсудимого от дачи показаний в судебном заседании были оглашены его показания данные в ходе предварительного следствия (Том 1 л.д. 46-50, 161-165, 196-198), из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 17 час. 00 мин. он обнаружил в салоне арендованного им автомобиля «HONDA FIT», государственный регистрационный знак №, банковскую карту ПАО Сбербанк, которая ему не принадлежала. Предположив, что на указанной банковской карте имеются денежные средства и ею можно оплачивать покупки до 1 000 рублей, без введения пин-кода, он решил расплачиваться ею в магазинах. Далее он производил покупки в магазинах при обстоятельствах подробно изложенных в обвинении. Всего совершил покупок на 9 425 руб. 26 коп. 

В судебном заседании подсудимый оглашённые показания подтвердил в полном объёме. Также пояснил, что при совершении покупок он не сообщал продавцам сведений о владельце банковской карты, данные обстоятельства продавцами не выяснялись. При совершении покупок банковскую карту продавцам он не передавал. 

Помимо признания подсудимым своей вины его виновность также подтверждается совокупностью доказательств исследованных в судебном заседании, а именно. 

Протоколом показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО3 Угли, сообщил об обстоятельствах совершения им хищения денежных средств потерпевшего с банковского счёта, подтвердил свои показания на месте (Том 1 л.д. 141-152). 

Показаниями потерпевшего ФИО14, содержащимися в протоколах его допроса (Том 1 л.д. 18-20, 114-117), оглашёнными в судебном заседании, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 09 час. 00 мин. он включил свой мобильный телефон, к которому была привязана его банковская карта. После включения телефона на него стали приходить сообщения о снятии денежных средств с банковской карты при совершении покупок стоимостью до 1 000 рублей, на общую сумму 9 425 руб. 26 коп. Далее он обнаружил пропажу своей банковской карты, не исключает, что мог её потерять в такси ДД.ММ.ГГГГ. При производстве по уголовному делу подсудимый возместил причинённый ему ущерб в полном объёме.

Показаниями свидетеля ФИО15, содержащимися в протоколах его допроса (Том 1 л.д. 26-29, 173-177), оглашённых в судебном заседании, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 17 час. 00 мин. он вместе с подсудимым возвращался на арендованном последнем автомобиле из 

<

адрес> в 

<

адрес>. По дороге они заезжали в различные магазины, где приобретались продукты. Продукты приобретались банковской картой, которая находилась в пользовании подсудимого, при этом о том, что данная банковская карта ему не принадлежит, подсудимый не сообщал. По просьбе подсудимого он также заходил в магазин и расплачивался переданной ему подсудимым банковской картой, при этом стоимость покупки не превышала 1 000 рублей. 

Протоколом допроса свидетеля ФИО9 №7, содержащимися в протоколе её допроса (Том 1 л.д. 154-158), оглашёнными в судебном заседании, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ она приняла участие в качестве понятого в следственном действии проверка показаний на месте, где также участвовал подсудимый, который сообщил об обстоятельствах совершения им преступления и подтвердил свои показания на месте. Подсудимый давал показания добровольно, какое-либо давление на него не оказывалось. По результатам следственного действия был составлен соответствующий протокол. 

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием ФИО3 Угли был осмотрен ответ из ПАО Сбербанк от ДД.ММ.ГГГГ, с информацией о списаниях/поступлениях денежных средств по банковской карте № (счет №), принадлежащей ФИО7 именно (все операции указаны по Московскому времени):

- в 19 строке указано, что в 10:58:22 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 158 рублей, место совершение операции - MAGAZIN PRODUKTY VINOGRADOVKA RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> «а»;

- в 20 строке указано, что в 10:59:01 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 340 рублей, место совершение операции - MAGAZIN PRODUKTY, номер терминала — №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он также произвёл в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> «а»;

- в 21 строке указано, что в 11:05:11 12,11.2020 происходит списание денежных средств на сумму 678 рублей 15 копеек, место совершение операции - AZS 07 KHABAROVSK RU, номер терминала — №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл на заправке, расположенной по адресу:, 

<

адрес>;

- в 22 строке указано, что в 11:10:22 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 452 рубля, место совершение операции - AZS 07 KHABAROVSK RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он также произвёл на заправке, расположенной по адресу: 

<

адрес>;

- в 23 строке указано, что в 11:14:56 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 724 рубля, место совершение операции - POLYARNAYA KHABAROVSK RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в продуктовом павильоне, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- в 25 строке указано, что в 11:18:39 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 604 рубля, место совершение операции - POLYARNAYA KHABAROVSK RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в продуктовом павильоне, расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- в 26 строке указано, что в 13:23:56 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 838 рублей 7 копеек, место совершение операции - SAMBERI KHABAROVSK RU. номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в магазине «Самбери», расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- в 27 строке указано, что в 13:26:07 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 899 рублей 71 копейка, место совершение операции - SAMBERI KHABAROVSK RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в магазине «Самбери», расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- в 28 строке указано, что в 13:42:33 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 906 рублей, место совершение операции - SAMBERI KHABAROVSK RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в магазине «Самбери», расположенного по адресу: 

<

адрес> а;

- в 29 строке указано, что в 14:36:32 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 952 рубля 6 копеек, место совершение операции - SAMBERI KHABAROVSK RU, номер терминала — №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в магазине «Самбери», расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- в 30 строке указано, что в 14:37:06 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 387 рублей, место совершение операции - SAMBERI KHABAROVSK RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в магазине «Самбери», расположенного по адресу: 

<

адрес>;

- в 31 строке указано, что в 15:52:49 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 900 рублей, место совершение операции - IP ALIEV F. В. KHABAROVSK RU, номер терминала — №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в торгом павильоне ИП «ФИО8», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

- в 32 строке указано, что в 16:03:04 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 580 рублей, место совершение операции — IP ALIEV S.A. KHABAROVSK RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в торговом павильоне ИП «ФИО8», расположенном по адресу: 

<

адрес>;

- в 33 строке указано, что в 16:19:44 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 999 рублей, место совершение операции - MAGAZIN KHABAROVSK RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>;

- в 34 строке указано, что в 16:20:01 ДД.ММ.ГГГГ происходит списание денежных средств на сумму 6 рублей, место совершение операции - MAGAZIN KHABAROVSK RU, номер терминала - №. Участвующий в осмотре подозреваемый Буронбоев Коракузи Отакузи Угли пояснил, что данную оплату он произвёл, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> – который постановлением следователя признан и приобщён к уголовному делу в качестве иного документа (Том 1 л.д. 136-139, 58-61, 140). 

Проанализировав исследованные в судебном заседании доказательства и оценив их в совокупности, суд приходит к выводу об их достоверности, поскольку они согласуются между собой и дополняют друг друга, существенных противоречий не содержат, в связи с чем, не вызывают сомнений у суда, допустимости, поскольку нарушений требований уголовно-процессуального законодательства при их получении допущено не было, а так же о достаточности доказательств для вывода о виновности подсудимого, в совершении инкриминируемого ему преступления, и не дающими оснований сомневаться в его виновности в предъявленном обвинении.

Показания потерпевшего, свидетелей и подсудимого, суд признает допустимыми и достоверными доказательствами, поскольку они являются логичными, последовательными, подтверждаются совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании, и им не противоречат. Оснований для оговора подсудимого, а также для самооговора, судом не усматривается.

При таких обстоятельствах, суд считает вину подсудимого доказанной полностью.

Принимая во внимания изложенное, а также данные о личности подсудимого, его поведение в судебном заседании, суд признает ФИО3 Угли вменяемым в отношении инкриминируемого ему преступления и подлежащим уголовной ответственности.

Действия подсудимого суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета.

В судебном заседании установлено, что подсудимый противоправно и безвозмездно изъял с банковского счёта и обратил в свою пользу имущество потерпевшего, причинив последнему ущерб. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории тяжких преступлений, данные о личности подсудимого, который на учёте у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит, характеризуется удовлетворительно, ранее не судим. Также судом учитывается влияние назначенного наказания на исправление ФИО3 Угли и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, в соответствии со ст. 61 УК РФ, судом признаются признание им своей вины и раскаяние в содеянном, явка с повинной, активное содействие в раскрытии и расследовании преступления, наличие малолетних детей, добровольное возмещение причинённого преступлением ущерба. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учётом изложенного, в целях исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, руководствуясь принципами справедливости, суд считает возможным назначить подсудимому наказание в виде штрафа. 

При назначении наказания судом также учитывается материальное положение подсудимого и трудоспособность, которая с учётом данных о его личности, сомнений у суда не вызывает. 

С учётом фактических обстоятельств совершения преступления, данных о личности подсудимого, с учётом поведения подсудимого после совершения преступления, который обратился в правоохранительные органы с явкой с повинной, активно содействовал раскрытию и расследованию преступления, добровольно возместил причинённый преступлением ущерб, то есть деятельно раскаялся, принимая во внимание положения ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд считает возможным изменить категорию инкриминируемого ему преступления, на менее тяжкую, то есть с категории тяжких преступлений на категорию преступлений средней тяжести. 

Учитывая, что судом установлены обстоятельства, предусмотренные ст. 75 УК РФ, и вследствие деятельно раскаяния подсудимый перестал быть общественно опасным, ФИО3 Угли необходимо освободить от отбывания назначенного наказания. 

Гражданский иск удовлетворению не подлежит, поскольку в судебном заседании установлено, что причинённый преступлением ущерб был возмещён подсудимым в добровольном порядке. 

Руководствуясь ст.ст. 296-299, 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Буронбоева Коракузи Отакузи Угли признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ с категории тяжкого на категорию преступлений средней тяжести. 

На основании ст. 75 УК РФ, в связи с деятельным раскаянием, ФИО3 Угли освободить от отбывания назначенного наказания. Лицо, освобождённое от отбывания наказания по указанным основаниям, считается несудимым (часть 2 статьи 86 УК РФ).

Исковые требования Стоян Графа оставить без удовлетворения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Хабаровский краевой суд через Центральный районный суд г. Хабаровска в течение 10 суток со дня постановления, а осуждённым, находящимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий судья:

КОПИЯ ВЕРНА

Судья Будаев А.В.